Contratação de empresa especializada em manutenção cor-
retiva e preventiva, com reposição de peças, para equipamento de Ul-
trassom de Alta Intensidade da marca EDAPTMS.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Artigo 25 - Inciso I, da Lei Fe-
deral nº 8.666/93.
VALOR: R$ 2.646.000,00 (dois milhões seiscentos e quarenta e seis
mil reais).
N.E: 2023NE00428.
G E S TO R : MARCO AURELIO DAMASCENO SILVA - matrícula nº
34.100-8.
FISCAIS: GISELE PASSOS CABRAL BENJAMIM - matrícula 36.532-0
e CELSO MARIO COSTA LARA - matrícula 35.314-4.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/1465/2023.
DATA DA ASSINATURA:

[...]

juste contratual, com fundamento no art. 55, inciso III, da Lei nº 8.666,
de 1993 e na Cláusula Nona, Parágrafo Décimo Terceiro do Contra-
to.
VALOR: Dá-se ao termo aditivo o valor de R$ 3.059.000,00 (três mi-
lhões cinquenta e nove mil reais), totalizando o contrato o valor de R$
6.118.000,00 (seis milhões cento e dezoito mil reais).
PRAZO: Pelo presente instrumento fica prorrogado o prazo de vigên-
cia do contrato por 12 (doze) meses, a contar de 08/09/2023, dando-
se ao contrato o prazo total de 24 meses.
DATA DA ASSINATURA: 02/08/2023
PROCESSO N° SEI-070002/002671/2022.